32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33847 Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº: 2019/26601
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2019
O Diretor de Administração da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº052/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº.33.801, de 11 de fevereiro de
2019, considerando o resultado da proposta fi nanceira do Pregão Eletrô-
nico nº.001/2019, cujo o objeto era a aquisição de Capas para Assenta-
mento Individual do Identifi cado e Fichas Datiloscópicas Criminal para
atendimento da Diretoria de Identifi cação Dr. Enéas Martins da Polícia Ci-
vil do Pará, exclusivamente para microempresas e empresas de pequeno
porte, e tudo mais que consta no referido processo, resolve HOMOLOGAR
o objeto do certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do Art. 9º, inciso
V, do Decreto Estadual nº.2.069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa
abaixo especifi cada:
ITENS 1 E 2: FABRIL GRÁFICA E MALHARIA LTDA-ME.
CNPJ: 26.289.993./0001-57
End. Rua 33, nº. 16, bairro Areinha, município São Luiz/MA
CEP: 65.032-160
Contato: (91)98159-5000
Email: fabrilgrafi caemalharia@gmail.com
Valor: R$ 29.950,00 (vinte nove mil, novecentos e cinquenta reais)
Belém, 08 de abril de 2019
Del. Reinaldo Marques Junior
Diretor de Administração

Protocolo: 422026

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 534/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019152940, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 05 a 08/04/19;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT:315508
2 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco
reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 535/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019138145, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 08/04/19;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT:5886910
2 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
3 . IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - MAT:57233491
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 422196
PORTARIA Nº 544/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/106730, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar PAR-
TICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 07 a 13/04/19;
1 . IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5206618
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez re-
ais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 545/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/142579, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 09 a 10/04/19;
1 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
2 . IPC - HILDER ALVES DA SILVA - MAT:5940117
3 . IPC - VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT:5940192
4 . DPC - FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JUNIOR - MAT:5940500
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e
dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ),
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 546/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019151793, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 11/04/19;
1 . IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - MAT:57222060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 422285
PORTARIA Nº 536/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019156408, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 10/04/19;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
5 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco
reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para atender des-
pesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 537/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 de abril de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019145537, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 09/04/19;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
2 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
4 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT:54197203
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas